
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7»  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

ПРИКАЗ № 103 § 1 

От «22» марта 2024 г. 

Об утверждении перечня 

образовательных программ, 

планируемых к реализации в детском 

технопарке «Кванториум» 

на базе МБОУ «Средняя школа № 7» 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа в 2024-2025 

учебном году 

На основании приказов Министерства образования Камчатского края «О 

создании детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной 

организации в Камчатском крае в 2024 году» от 14.11.2023 № 1086, «Об 

утверждении инфраструктурного листа для создания детского технопарка 

«Кванториум» на базе общеобразовательной организации в Камчатском крае в 

2024 году» от 29.01.2024 № 63, «Об утверждении проекта дизайна и зонирования 

помещений детского технопарка «Кванториум» на базе общеобразовательной 

организации в Камчатском крае в 2024 году» от 08.02.2024 № 106, приказа 

МБОУ «Средняя школа № 7» «О создании в МБОУ «Средняя школа № 7» 

Петропавловск-Камчатского городского округа детского технопарка 

«Кванториум» от 01.03.2024 80 § 2, в соответствии письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации «О направлении методических 

рекомендаций» от 30.11.2023 № ТВ-2357/02 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень программ, планируемых к реализации в детском 

технопарке «Кванториум» в 2024-2025 учебном году, согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Разместить утвержденные программы на официальном сайте МБОУ «Средняя 

школа № 7» в разделе «Кванториум». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Школьного 

Кванториума Гилязову О.С.  

 

Директор МБОУ «Средняя школа № 7» _____________ И.А. Жилкина 

 

С приказом ознакомлены:  

Гилязова О.С. _________ 



Приложение 1 

к приказу № 103 § 1 от «22» марта 2024 г. 

«Об утверждении перечня 

образовательных программ, планируемых 

к реализации в детском технопарке 

«Кванториум» на базе МБОУ «Средняя 

школа № 7» Петропавловск-Камчатского 

городского округа в 2024-2025 учебном 

году» 
 

Перечень рабочих программ естественно-научной и технологической 

направленностей, планируемых к реализации в 2024-2025 учебном году 

№ Наименование 

программы 
Направленность Класс Преподаватель 

1.  Рабочая программа по 

биологии 

Естественно-

научная 
5-9 класс Мингазова М.Ф. 

2.  Рабочая программа по 

информатике  
Техническая 5-9 класс Гилязова О.С. 

3.  Рабочая программа по 

физике 

Естественно-

научная 
7-9 класс Шишкина О.И. 

4.  Рабочая программа по 

химии 

Естественно-

научная 
8-9 класс Рожкова И.Г. 

5.  Рабочая программа по 

биологии 

Естественно-

научная 
10-11 класс Мингазова М.Ф. 

6.  Рабочая программа по 

информатике  
Техническая 10-11 класс 

Гилязова О.С. 

Жилкина И.А. 

7.  Рабочая программа по 

физике 

Естественно-

научная 
10-11 класс Шишкина О.И. 

8.  Рабочая программа 

спецкурса по физике 

«Физический 

эксперимент»  

Естественно-

научная 
10-11 класс Шишкина О.И. 

9.  Рабочая программа по 

химии 

Естественно-

научная 
10-11 класс Рожкова И.Г. 

 

  



Перечень программ дополнительного образования, планируемых к реализации  

в 2024-2025 учебном году 

№ Наименование 

программы 
Направленность Возраст 

Срок 

реализации 
Преподаватель 

1.  Робототехника, азы 

и код 
Техническая 

3-4 класс 

(10-11 лет) 
2 года Мингазов Р.Ф. 

2.  
3D мастерская Техническая 

5-6 класс 

(10-12 лет) 
1 год Гречаников С.А. 

3.  Мир Интернет 

вещей 
Техническая 

6-8 класс 

(11-14 лет) 
3 года Сидорова А.С. 

4.  
Физика вокруг нас 

Естественно-

научная 

8-9 класс 

(13-15 лет) 
2 года Шишкина О.И. 

5.  
Юный биолог 

Естественно-

научная 

8 класс 

(13-14 лет) 
1 год Мингазова М.Ф. 

6.  Основы 

программирования 

на Python 

Техническая 
8-9 класс 

(13-15 лет) 
2 года Гилязова О.С. 

7.  Экспериментальная 

химия  

Естественно-

научная 

9 класс 

(14-15 лет) 
1 год Рожкова И.Г. 

8.  Программирование 

на языке Python. 

Основы 

промышленного 

программирования 

Техническая 
8-11 класс 

(13-18 лет) 
2 года Жилкина И.А. 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, планируемых к реализации  

в 2024-2025 учебном году 

№ Наименование 

программы 
Направленность Класс 

Срок 

реализации 
Преподаватель 

1.  

Робототехника 

Arduino 

Техническая 

(информационно-

технологический 

профиль) 

10-11 

класс 
2 года Гилязова О.С. 

2.  

Цифровая 

лаборатория по 

экологии 

Естественно-

научная 

(социально-

экономический 

профиль) 

10-11 

класс 
2 года Дудкина Н.Г. 

 

 

 


		2024-03-22T16:04:24+1200
	Жилкина Ирина Александровна
	Директор МБОУ "Средняя школа №7", Серийный номер сертификата: 008c71aa35958d8f6f




